UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ LAO ĐỘNG – TB&XH

Số: 2586 /SLĐTBXH-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày  11  tháng 10 năm 2023

V/v triển khai Bộ câu hỏi để tự

kiểm tra, rà soát về thực hiện

công tác cải cách hành chính

Kính gửi:

 - Trưởng các phòng chuyên môn;

 - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 2462/SNV-CCHC ngày 02/10/2023 về việc triển

khai Bộ câu hỏi để tự kiểm tra, rà soát về thực hiện công tác cải cách hành chính

tại cơ quan, địa phương, Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đê nghị

Trưởng các phòng chuyên môn, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai thực

hiện các nội dung sau đây:

1. Triển khai Bộ câu hỏi đến lãnh đạo phòng, đơn vị và công chức, viên

chức theo dõi công tác CCHC để triển khai đầy đủ, kịp thời các nhiệm vụ CCHC

được giao.

2. Giao Văn phòng Sở:

- Căn cứ vào tình hình thực tế tại cơ quan, gửi phiếu tự kiểm tra đến các

phòng, đơn vị cho phù hợp, qua đó nhằm nâng cao nhận thức, hiểu biết và trách

nhiệm của đội ngũ công chức, viên chức đối với việc triển khai và kết quả thực

hiện công tác CCHC của ngành. Giúp Giám đốc Sở rà soát, đánh giá kết quả thực

hiện nhiệm vụ CCHC của Sở; định kỳ hàng tháng, tổng hợp kết quả thực hiện và

đề ra các nhiệm vụ, giải pháp khắc phục kịp thời các nội dung chưa triển khai

thực hiện hoặc có kết quả triển khai chưa đạt yêu cầu đề ra.

- Hàng quý, tổng hợp đánh giá kết quả thực hiện theo Bộ câu hỏi từ các

phòng chuyên môn, dơn vị trực thuộc để theo dõi, tổng hợp, báo cáo Sở Nội vụ

(lồng ghép trong báo cáo CCHC định kỳ)

 (Gửi đính kèm Phụ lục I Bộ câu hỏi kiểm tra cải cách hành chính).

Đề nghị Trưởng các phòng chuyên môn, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc

Sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP (Ngà).

  KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thành

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-12T10:39:55+0700
	Tỉnh Bình Thuận
	Nguyễn Thanh Dũng<dungnt@sldtbxh.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-12T10:40:02+0700
	Tỉnh Bình Thuận
	Nguyễn Thanh Dũng<dungnt@sldtbxh.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!